
nute in aumento dovranno essere comprese nei
costi preventivati nel progetto approvato;

‐ di dare atto che le relative spese non devono
determinare storni tra macrocategorie di spese,
ma solo riequilibrare economie di budget delle
medesime macrocategorie. In nessun caso gli
storni possono riguardare le voci di costo B2.3,
B2.4 e B2.5

‐ di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P., ai sensi
della L.R. n. 13/94, art. 6.

Il presente provvedimento, composto da n 5
pagine:
‐ è redatto in unico esemplare ed è immediata‐

mente esecutivo;
‐ sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it;
‐ sarà reso disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia www.regione.puglia.it nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale;

‐ sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it,
nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta noti‐
fica; all’Assessore alla Formazione Professionale e
agli uffici del Servizio per gli adempimenti di com‐
petenza;

‐ sarà trasmesso in copia agli interessati per la
dovuta notifica, attraverso posta elettronica cer‐
tificata (P.E.C.).

La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale 

Anna Lobosco_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FOR‐
MAZIONE PROFESSIONALE 13 maggio 2014, n. 415

P.O. PUGLIA ‐ F.S.E. 2007/2013 ‐ Asse I ‐ Adattabi‐
lità ‐ Avviso APPRPROF/2011 approvato con A.D.
n. 868 del 03/05/2011, pubblicato sul BURP n. 69
del 05/05/2011. Ulteriore Proroga termine conclu‐
sione attività formative.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
FORMAZIONE PROFESSIONALE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regio‐
nale del 22/02/2008 n. 161;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio‐
nario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:

Premesso che:
con atto dirigenziale n. 868 del 03/05/2011, pub‐

blicato sul BURP n. 69 del 05/05/2011, è stato
approvato l’avviso pubblico on line “APPR‐
PROF/2011” per la presentazione di azioni forma‐
tive e voucher per l’Apprendistato Professionaliz‐
zante nell’ambito:
‐ del P.O. Puglia 2007‐2013, Fondo Sociale Europeo,

2007IT051PO005, approvato con Decisione C
(2007) 5767 del 21/11/2007;

‐ dei Decreti Direttoriali del Ministero del Lavoro,
della Salute e delle Politiche Sociali.
L’assegnazione dei voucher e delle relative azioni

formative è avvenuta con A.D. n. 86 del 02/02/2012,
pubblicato sul BURP n. 21 del 09/02/2012 e con A.D.
1178 del 06/07/2012 pubblicato sul BURP n. 102 del
12/07/2012. 

Il predetto avviso pubblico, al paragrafo C) Azioni
finanziabili e soggetti attuatori, prevedeva tra
l’altro: “potranno essere finanziate le azioni forma‐
tive che avranno termine (comprensive di presenta‐
zione dell’apposita rendicontazione finale) entro il
30 giugno 2013”.

I soggetti attuatori, considerati i tempi per l’avvio
delle azioni formative assegnate, hanno lamentato:
‐ impossibilità a realizzare e completare nei termini

indicati dall’Avviso tutte le annualità assegnate;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 65 del 22‐05‐201417376



‐ notevoli difficoltà per il rilascio di polizze fideius‐
sorie;

‐ ritardi nell’erogazione dei pagamenti.
Di fatto, per quanto attiene i ritardi nella eroga‐

zione dei pagamenti richiesti, le limitazioni imposte
dal Patto di Stabilità Interno (PSI) non hanno con‐
sentito la regolarità e puntualità in favore degli enti
beneficiari.

Con atto dirigenziale n. 344 del 30/04/2013, pub‐
blicato sul BURP n. 63/2013, il Servizio Formazione
Professionale, in deroga a quanto stabilito al succi‐
tato punto C) Azioni finanziabili e soggetti attuatori
dell’avviso pubblico “APPR‐PROF/2011”, ha proro‐
gato al 30/06/2014 il termine ultimo per la realizza‐
zione di tutte le annualità previste, termine com‐
prensivo della presentazione dell’apposita rendicon‐
tazione finale, fermo restando l’osservanza degli
articoli 3 e 10 della convenzione e la data di validità
della stessa al 30/06/2015.

Ad oggi le criticità su descritte, così come nuova‐
mente segnalate dagli enti gestori, permangono per
cui, gli stessi non sono nelle condizioni di concludere
le attività nei tempi e termini previsti dal predetto
atto di proroga. 

Tanto premesso, 
‐ considerate le predette motivazioni, in deroga a

quanto stabilito nel succitato atto dirigenziale n.
344 del 30/04/201,3 si proroga ulteriormente al
30/11/2014 il termine ultimo per la realizzazione
di tutte le annualità previste, termine compren‐
sivo della presentazione dell’apposita rendiconta‐
zione finale, fermo restando l’osservanza degli
articoli 3 e 10 della convenzione e la data di vali‐
dità della stessa al 30/06/2015.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul
BURP a cura del Servizio Formazione Professionale.

VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e

quantitativo di entrata o di spesa né a carico del
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.

Per tutto quanto illustrato in narrativa che qui si
intende integralmente riportato

DETERMINA

‐ di dare atto che, in deroga a quanto stabilito nel‐
l’atto dirigenziale n. 344 del 30/04/2013, si pro‐
roga al 30/11/2014 il termine ultimo per la realiz‐
zazione di tutte le annualità previste, termine
comprensivo della presentazione dell’apposita
rendicontazione finale, fermo restando l’osser‐
vanza degli articoli 3 e 10 della convenzione e la
data di validità della stessa al 30/06/2015.

‐ di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia del presente provvedimento,
a cura del Servizio Formazione Professionale, ai
sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94. Tale pubblica‐
zione varrà come notifica per tutti gli interessati. 

Il presente provvedimento, composto da n 4
pagine:
‐ è redatto in unico esemplare ed è immediata‐

mente esecutivo;
‐ sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it;
‐ sarà reso disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia www.regione.puglia.it nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale;

‐ sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it,
nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta noti‐
fica; all’Assessore alla Formazione Professionale e
agli uffici del Servizio per gli adempimenti di com‐
petenza;

‐ sarà trasmesso in copia agli interessati per la
dovuta notifica, attraverso posta elettronica cer‐
tificata (P.E.C.).

La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale 

Dott.ssa Anna Lobosco

_________________________

17377Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 65 del 22‐05‐2014




